
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften20. 10. 1999 L 270/9

VERORDNUNG (EG) Nr. 2217/1999 DER KOMMISSION
vom 19. Oktober 1999

zur Wiedererhebung der Regelzölle für bestimmte flachgewalzte Erzeugnisse aus Eisen oder nicht-
legiertem Stahl mit Ursprung in der ehemaligen jugoslawischen Republik Mazedonien, denen

gemäß der Verordnung (EG) Nr. 273/98 ein Zollplafond gewährt wird

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 77/98 des Rates vom 9.
Januar 1998 zum Erlaß von Durchführungsvorschriften zu
dem Kooperationsabkommen zwischen der Europäischen
Gemeinschaft und der ehemaligen jugoslawischen Republik
Mazedonien (1), insbesondere auf Artikel 3 Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Verordnung (EG) Nr. 273/98 der Kommission vom
2. Februar 1998 zur Eröffnung und Verwaltung von
Gemeinschaftszollkontingenten und Zollplafonds und
zur Festlegung einer Gemeinschaftsüberwachung von
Referenzmengen für bestimmte Waren mit Ursprung in
der ehemaligen jugoslawischen Republik Mazedonien (2)
sieht in Artikel 2 vor, daß im Rahmen der Zollplafonds
Zollfreiheit für die in ihrem Anhang B genannten Waren
gewährt ist.

(2) Artikel 3 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 77/98 sieht
vor, daß die Kommission sobald ein Zollplafond ausge-
schöpft ist, für die Einfuhr der betreffenden Ware bis
zum Ende des Kalenderjahres die für Drittländer
geltenden Zölle durch Verordnung wiedereinführen
kann.

(3) Die Gemeinschaftsüberwachung gemäß Artikel 2 Absatz
3 der Verordnung (EG) Nr. 273/98 hat gezeigt, daß
Präferenzeinfuhren von Waren im Rahmen der Zollpla-
fonds mit den laufenden Nummern 25.0210 und
25.0230 diese Zollplafonds überschritten haben.

(4) In dieser Situation kann für die betroffenen Gemein-
schaftsindustrien ein schwerer Schaden entstehen, und
eine Wiedereinführung der Regelzölle ist deshalb
wünschenswert.

(5) Es ist deshalb angebracht, die Regelzölle für diese Waren
wiedereinzuführen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Für die im Anhang aufgeführten Waren mit Ursprung in der
ehemaligen jugoslawischen Republik Mazedonien, denen
gemäß der Verordnung (EG) Nr. 273/98 ein Zollplafond
gewährt wird, werden die Regelzölle bei der Einfuhr in die
Gemeinschaft vom 23. Oktober bis zum 31. Dezember 1999
wiedereingeführt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 19. Oktober 1999

Für die Kommission

Frederik BOLKESTEIN

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 8 vom 14.1.1998, S. 1.
(2) ABl. L 27 vom 3.2.1998, S. 6.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 20. 10. 1999L 270/10

Laufende Nummer KN-Code (1) Warenbezeichnung

ANHANG

25.0210 7208 Flachgewalzte Erzeugnisse aus Eisen oder nichtlegiertem Stahl, mit einer
Breite von 600 mm oder mehr, warmgewalzt, weder plattiert noch
überzogen:

7208 10 00 – in Rollen (Coils), nur warmgewalzt, mit Oberflächenmuster (EGKS)

– andere, in Rollen (Coils), nur warmgewalzt, gebeizt:

7208 25 00 – – mit einer Dicke von 4,75 mm oder mehr (EGKS)

7208 26 00 – – mit einer Dicke von 3 mm oder mehr, jedoch weniger als 4,75 mm
(EGKS)

7208 27 00 – – mit einer Dicke von weniger als 3 mm (EGKS)

– andere, in Rollen (Coils), nur warmgewalzt:

7208 36 00 – – mit einer Dicke von mehr als 10 mm (EGKS)

7208 37 – – mit einer Dicke von 4,75 mm bis 10 mm:

7208 37 10 – – – zum Wiederauswalzen (EGKS) (2)

7208 37 90 – – – andere (EGKS)

7208 38 – – mit einer Dicke von 3 mm oder mehr, jedoch weniger als
4,75 mm:

7208 38 10 – – – zum Wiederauswalzen (EGKS) (2)

7208 38 90 – – – andere (EGKS)

7208 39 – – mit einer Dicke von weniger als 3 mm:

7208 39 10 – – – zum Wiederauswalzen (EGKS) (2)

7208 39 90 – – – andere (EGKS)

7211 Flachgewalzte Erzeugnisse aus Eisen oder nichtlegiertem Stahl, mit einer
Breite von weniger als 600 mm, weder plattiert noch überzogen:

– nur warmgewalzt:

7211 13 00 – – auf vier Flächen oder in geschlossenen Kalibern gewalzt, mit einer
Breite von mehr als 150 mm und einer Dicke von 4 mm oder
mehr, nicht in Rollen (Coils), ohne Oberflächenmuster (EGKS)

7211 14 – – andere, mit einer Dicke von 4,75 mm oder mehr:

ex 7211 14 10 – – – mit einer Breite von mehr als 500 mm (EGKS):

– (3)

7211 19 – – andere:

ex 7211 19 20 – – – mit einer Breite von mehr als 500 mm (EGKS):

– (3)

25.0230 7208 Flachgewalzte Erzeugnisse aus Eisen oder nichtlegiertem Stahl, mit einer
Breite von 600 mm oder mehr, warmgewalzt, weder plattiert noch
überzogen:

7208 40 – nicht in Rollen (Coils), nur warmgewalzt, mit Oberflächenmuster:

7208 40 10 – – mit einer Dicke von 2 mm oder mehr (EGKS)

7208 40 90 – – mit einer Dicke von weniger als 2 mm (EGKS)

– andere, nicht in Rollen (Coils), nur warmgewalzt:

7208 51 – – mit einer Dicke von mehr als 10 mm:

– – – andere, mit einer Dicke von:



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften20. 10. 1999 L 270/11

Laufende Nummer KN-Code (1) Warenbezeichnung

25.0230 7208 51 30 – – – – mehr als 20 mm (EGKS)
(Fortsetzung)

7208 51 50 – – – – mehr als 15 mm bis 20 mm (EGKS)

– – – – mehr als 10 mm bis 15 mm, mit einer Breite von:

7208 51 91 – – – – – 2 050 mm oder mehr (EGKS)

7208 51 99 – – – – – weniger als 2 050 mm (EGKS)

7208 52 – – mit einer Dicke von 4,75 mm bis 10 mm:

– – – andere, mit einer Breite von:

7208 52 91 – – – – 2 050 mm oder mehr (EGKS)

7208 52 99 – – – – weniger als 2 050 mm (EGKS)

7208 53 – – mit einer Dicke von 3 mm oder mehr, jedoch weniger als
4,75 mm:

7208 53 90 – – – andere (EGKS)

7208 54 – – mit einer Dicke von weniger als 3 mm:

7208 54 10 – – – mit einer Dicke von 2 mm oder mehr (EGKS)

7208 54 90 – – – mit einer Dicke von weniger als 2 mm (EGKS)

7208 90 – andere:

7208 90 10 – – nur oberflächenbearbeitet oder nur anders als quadratisch oder recht-
eckig zugeschnitten (EGKS)

7209 Flachgewalzte Erzeugnisse aus Eisen oder nichtlegiertem Stahl, mit einer
Breite von 600 mm oder mehr, kaltgewalzt, weder plattiert noch über-
zogen:

– in Rollen (Coils), nur kaltgewalzt:

7209 16 – – mit einer Dicke von mehr als 1 mm, jedoch weniger als 3 mm:

7209 16 10 – – – Elektrobleche (EGKS)

7209 16 90 – – – andere (EGKS)

7209 17 – – mit einer Dicke von 0,5 mm bis 1 mm:

7209 17 10 – – – Elektrobleche (EGKS)

7209 17 90 – – – andere (EGKS)

7209 18 – – mit einer Dicke von weniger als 0,5 mm:

7209 18 10 – – – Elektrobleche (EGKS)

– – – andere:

7209 18 91 – – – – mit einer Dicke von 0,35 mm oder mehr, jedoch weniger als
0,5 mm (EGKS)

7209 18 99 – – – – mit einer Dicke von weniger als 0,35 mm (EGKS)

– nicht in Rollen (Coils), nur kaltgewalzt:

7209 26 – – mit einer Dicke von mehr als 1 mm, jedoch weniger als 3 mm:

7209 26 10 – – – Elektrobleche (EGKS)

7209 26 90 – – – andere (EGKS)

7209 27 – – mit einer Dicke von 0,5 mm bis 1 mm:

7209 27 10 – – – Elektrobleche (EGKS)



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 20. 10. 1999L 270/12

Laufende Nummer KN-Code (1) Warenbezeichnung

25.0230 7209 27 90 – – – andere (EGKS)

(Fortsetzung) 7209 28 – – mit einer Dicke von weniger als 0,5 mm:

7209 28 10 – – – Elektrobleche (EGKS)

7209 28 90 – – – andere (EGKS)

7209 90 – andere:

7209 90 10 – – nur oberflächenbearbeitet oder nur anders als quadratisch oder recht-
eckig zugeschnitten (EGKS)

7210 Flachgewalzte Erzeugnisse aus Eisen oder nichtlegiertem Stahl, mit einer
Breite von 600 mm oder mehr, plattiert oder überzogen:

– verzinnt:

7210 11 – – mit einer Dicke von 0,5 mm oder mehr:

7210 11 10 – – – nur oberflächenbearbeitet oder nur anders als quadratisch oder
rechteckig zugeschnitten (EGKS)

7210 12 – – mit einer Dicke von weniger als 0,5 mm:

– – – nur oberflächenbearbeitet oder nur anders als quadratisch oder
rechteckig zugeschnitten:

7210 12 11 – – – – Weißbleche (EGKS)

7210 12 19 – – – – andere (EGKS)

7210 20 – verbleit, einschließlich Terneblech oder -band:

7210 20 10 – – nur oberflächenbearbeitet oder nur anders als quadratisch oder recht-
eckig zugeschnitten (EGKS)

7210 30 – elektrolytisch verzinkt:

7210 30 10 – – nur oberflächenbearbeitet oder nur anders als quadratisch oder recht-
eckig zugeschnitten (EGKS)

– anders verzinkt:

7210 41 – – gewellt:

7210 41 10 – – – nur oberflächenbearbeitet oder nur anders als quadratisch oder
rechteckig zugeschnitten (EGKS)

7210 49 – – andere:

7210 49 10 – – – nur oberflächenbearbeitet oder nur anders als quadratisch oder
rechteckig zugeschnitten (EGKS)

7210 50 – mit Chromoxiden oder mit Chrom und Chromoxiden überzogen:

7210 50 10 – – nur oberflächenbearbeitet oder nur anders als quadratisch oder recht-
eckig zugeschnitten (EGKS)

– mit Aluminium überzogen:

7210 61 – – mit Aluminium-Zink-Legierungen überzogen:

7210 61 10 – – – nur oberflächenbearbeitet oder nur anders als quadratisch oder
rechteckig zugeschnitten (EGKS)

7210 69 – – andere:

7210 69 10 – – – nur oberflächenbearbeitet oder nur anders als quadratisch oder
rechteckig zugeschnitten (EGKS)



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften20. 10. 1999 L 270/13

Laufende Nummer KN-Code (1) Warenbezeichnung

25.0230 7210 70 – mit Farbe versehen, lackiert oder mit Kunststoff überzogen:

(Fortsetzung) – – nur oberflächenbearbeitet oder nur anders als quadratisch oder recht-
eckig zugeschnitten:

7210 70 31 – – – Weißbelche und mit Chromoxiden oder mit Chrom und Chrom-
oxiden überzogene Erzeugnisse, lackiert (EGKS)

7210 70 39 – – – andere (EGKS)

7210 90 – andere:

– – andere:

– – – nur oberflächenbearbeitet (einschließlich plattiert) oder nur anders
als quadratisch oder rechteckig zugeschnitten:

7210 90 31 – – – – plattiert (EGKS)

7210 90 33 – – – – verzinnt und bedruckt (EGKS)

7210 90 38 – – – – andere (EGKS)

7211 Flachgewalzte Erzeugnisse aus Eisen oder nichtlegiertem Stahl, mit einer
Breite von 600 mm, weder plattiert noch überzogen:

– nur warmgewalzt:

7211 14 – – andere, mit einer Dicke von 4,75 mm oder mehr:

ex 7211 14 10 – – – mit einer Breite von mehr als 500 mm (EGKS):

– (4)

7211 19 – – andere:

ex 7211 19 20 – – – mit einer Breite von mehr als 500 mm (EGKS):

– (4)

– nur kaltgewalzt:

7211 23 – – mit einem Kohlenstoffgehalt von weniger als 0,25 GHT:

7211 23 10 – – – mit einer Breite von mehr als 500 mm (EGKS)

7211 29 – – andere:

7211 29 20 – – – mit einer Breite von mehr als 500 mm (EGKS)

7211 90 – andere:

– – mit einer Breite von mehr als 500 mm:

7211 90 11 – – – nur oberflächenbearbeitet (EGKS)

7212 Flachgewalzte Erzeugnisse aus Eisen oder nichtlegiertem Stahl, mit einer
Breite von weniger als 600 mm, plattiert oder überzogen:

7212 10 – verzinnt:

7212 10 10 – – Weißbleche und -bänder, nur oberflächenbearbeitet (EGKS)

– – andere:

– – – mit einer Breite von mehr als 500 mm:

ex 7212 10 91 – – – – nur oberflächenbearbeitet (EGKS):

– (5)

7212 20 – elektrolytisch verzinkt:

– – mit einer Breite von mehr als 500 mm:

7212 20 11 – – – nur oberflächenbearbeitet (EGKS)



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 20. 10. 1999L 270/14

Laufende Nummer KN-Code (1) Warenbezeichnung

Laufende Nummer KN-Code Taric-Unterteilungen

25.0230 7212 30 – anders verzinkt:
(Fortsetzung) – – mit einer Breite von mehr als 500 mm:

7212 30 11 – – – nur oberflächenbearbeitet (EGKS)

7212 40 – mit Farbe versehen, lackiert oder mit Kunststoff überzogen:

7212 40 10 – – Weißbleche und -bänder, nur lackiert (EGKS)

– – andere:

– – – mit einer Breite von mehr als 500 mm:

7212 40 91 – – – – nur oberflächenbearbeitet (EGKS)

7212 50 – anders überzogen:

– – mit einer Breite von mehr als 500 mm:

– – – andere:

– – – – nur oberflächenbearbeitet:

7212 50 31 – – – – – verbleit (EGKS)

7212 50 51 – – – – – andere (EGKS)

7212 60 – plattiert:

– – mit einer Breite von mehr als 500 mm:

7212 60 11 – – – nur oberflächenbearbeitet (EGKS)

(1) Ist ein ex KN-Code angegeben, so sind die TARIC-Unterteilungen am Ende des Anhangs aufgeführt.
(2) Die Zulassung zu dieser Unterposition erfolgt nach den in den einschlägigen Gemeinschaftsbestimungen festgesetzten Voraussetzungen.
(3) Erzeugnisse in Rollen (Coils), mit einem Gewicht von 500 kg oder mehr.
(4) Ausgenommen Erzeugnisse in Rollen (Coils), mit einem Gewicht von 500 kg oder mehr.
(5) Mit einem Kohlenstoffgehalt von nicht weniger als 0,6 % und mit einem Phosphor- und Schwefelgehalt von weniger als 0,04 % getrennt

gesehen und weniger als 0,07 % dieser Elemente insgesamt.

Taric-Unterteilungen

25.0210 ex 7211 14 10 12

91

ex 7211 19 20 12

14

91

25.0230 ex 7211 14 10 18

19

99

ex 7211 19 20 13

15

17

18

99

ex 7212 10 91 10


